Ode VIII.—Metrum idem quod Epod. i.
 1. *Rogare, &c.*] Ellipsis et Aposiopsis indignationi serviens. *Putidam te non pudet, &c.*

11. *Funus atque imagines, &c.*] In funere nobilium præferbantur imagines majorum qui triumphalem honorem adepti fuerant. Cic. ii. de Orat. et pro Milone, Plin. lib. xxxv. cap. 2. Lips. Elect. i. cap. 29.

13. *Rotundioribus.*] Rotunditas uniones commendat. Plin. lib. ix. cap. 35. *Margaritarum dos omnis in candore, magnitudine, orbe, lævove, pondere.* Erant tamen etiam oblongæ in pretio margaritæ, dicebanturque elenchi, et auribus appendebantur. Juven. Sat. vi. 458.

Auribus extensis magnos commisit elenchos.] Sat. ii. 61. *cylindros* vocat,

Tu nube, atque tace. Donant arcana cylindros.

14. *Onusta.*] Plin. modò cit. *Uniones dignis suspendere et binos ac ternos auribus feminarum gloriæ est.* Petron. *Tribaccam margari-*

tam appellat. Sen. de Benefic. lib. vii. cap. 9. *Video uniones non singulos singulis auribus comparatos. Jam enim exercitata mulieres oneri ferendo sunt. Junguntur inter se; et insuper alii bini superimponuntur. Nec satis mulieribus insania viros subjecerat, nisi bina ac terna patrimonia auribus singulis pependissent.*

Baccis.] Baccæ propriè sunt fructus lauri, oleæ, &c. ob similitudinem verò pro unionibus pronuntur. Pers. Sat. ii. 66. *ambitio et mollieties, inquit, docuit baccam conchæ rasisse.*

15. *Quid, quòd libelli Stoici, &c.*] At dices te esse imbutam literis et Philosophiâ Stoicorum. Scilicet hoc lenocinio, hæc illecebrâ captas me studiosum: verùm nihil proficis; inquit Horatius. De Stoicorum placitis agam ad Sat. 3. lib. i. et ii, &c.

Inter pulvillos.] Super pulvinos scilicet lectuli tricliniaris, accubitorii, lucubratorii; in quo veteres lectioni et scriptioni vacabant. Pers. Sat. i. 53.

Quicquid denique lectis scribitur in citreis. Cætera hujus Odes absit ut explanare aggrediar, aut alia multis locis similia. Quintiliano morem geram libens, lib. i. cap. 8. sic scribenti. *Horatium in quibusdam nolim interpretari.* Pudor nempè vetat. Quin et Scaliger Hypercrit. ita censet Epod. viii. et xii. *Nebulonis et nequam esse oportuit, non Horatii.*

ODE IX. AD MÆCENATEM.

Præsentit voluptatem mox futuram ex Augusti ad Actium Victoriâ.

QUANDO repõstum Cæcubum ad festas
dapes
Victore lætus Cæsare,
Tecum sub altâ (sic Jovi gratum) domo,
Beate Mæcenas, bibam,
Sonaute mistum tibiis carmen lyrâ
Hâc Dorium, illis Barbarum?
Ut nuper, actus cùm freto Neptunius
Dux fugit, ustis navibus,

Ecquando vinum Cæcubum ad solemnes epulas reservatum, lætus ego ob victoriam Augusti, potabo tecum, O felix Mæcenas, in ædibus magnificis, canente cum fistulis citharâ, hâc Dorium modum, illis Phrygium? Sanè ita placet Jovi. Haud jam pridem sic fecimus, quando Neptunius Imperator freto Siculo pulsus fugam arripuit, post incensas naves;

ANNOTATIONES.

Ode IX.—Metrum idem quod Epod. i.

1. *Quando repõstun, &c.*] Vel ex istâ Ode liquet nec libros nec Odas Horatii eo dispositas ordine, quo factæ sunt: siquidem hic lætitia expromitur de futurâ mox Victoriâ Actiacâ quæ jam consummata celebrabatur in Ode 37. lib. i. Hic, inquam, pœta scribens ad Mæcenatem inter bellicos tumultus ad Actium adhuc versantem, gaudium suum exprimit ex primo nuncio fugæ Antonii et Cleopatræ.

Cæcubum.] Vinum optimum, de quo plura lib. i. Ode 20. v. 9.

Ad festas dapes.] In sacris et festis, in honorem Deorum, instruebantur epulæ opiparæ, et ponebantur vina melioris notæ.

2. *Victore Cæsare.*] Xiphilin. in Augusto, Cæsar superior fuit eo prælio navali, ad quartum Nonas Septembris confecto; quem diem propterea notari, quòd eo penes unum Cæsarem summa rerum fuit, ut ex eo anni principatûs ejus numerentur. Cæsar urbem ædificavit eo loco, in quo sibi victoriam pepererat, eamque Nicopolin appellavit, &c. Ibidem quoque ludos Quinquennales instituit, et Apollini templum dedicavit, ut tam insignis in Epiro victoriæ dignum Augusto monumentum permaneret. Vide Epod. i. Init. et totam Oden. 37. lib. i. ibique Annot.

3. *Sub altâ domo.*] Altis columnis ex marmore adornatâ, lib. iii. Ode 29. v. 10.

Molem propinquam nubibus ardis.

Sic Jovi gratum.] Jovi Diisque fore gratum ait gaudium ob victorem Augustum, quippe cui ex voluntate Numinum orbis Imperium destinatum erat: quod quidem asseruit, lib. i. Ode 2. et alibi.

6. *Hâc Dorium, illis Barbarum.*] Lyrâ sonante Dorium carmen seu modum; tibiis verò canentibus barbarum sive Phrygium. Tres erant vulgares modi, Ionius sive Lydius in *Ut*; Dorius in *Re*; Phrygius in *Mi*, de quibus fusè Glareanus in hunc locum. Primus acutus rebus lætis serviebat; secundus gravis et sedatus, rebus seriis; tertius medius, rebus sacris. Vide Athen. lib. xiv. cap. 5. Item Cæl. Rhod. lib. ix. cap. 3. ubi ex Cassiodoro sic scribit; *Dorius prudentiæ largitor est, et castitatis effector: Phrygius pugnas excitat,*

rotum furoris inflamat; Æolius animi tempestates tranquillat, somnumque jam placatis attribuit; Lydius intellectum obtusis acuit; et terreno desiderio gravotis caelestium appetentiam inducit, bonorum operator eximius. Hinc apparet cur pueros Doricam in primis harmoniam edocendos moncat Aristoteles, Polit. viii.

Barbarum.] Asiatici omnes à Græcis vocabantur Barbari; hinc barbarum dicitur quicquid est à Phrygiâ Asiæ regione, lib. ii. Ode iv. v. 9.

Barbara postquam cecidère turmæ.

Barbaricum aurum, Æneid. ii. 504. et *barbara crurum tegmina,* Æneid. xi. 777. quæ Phrygiâ erant acu picta et elaborata. Athen. cit. lib. xiv. cap. 5. *Tres sunt Harmoniarum differentie quot et Græciæ nationes; Æolica nempe, Dorica, Ionica. Phrygium autem ac Lydium Græci didicerunt à Lydis ac Phrygiis, qui cum Pelope venerunt in Peloponnesum.*